1

关于对深圳市航运健康科技有限公司的关注函

公司部关注函[2017]第 178号

深圳市航运健康科技有限公司：

2017年 12月 1日，我部向你公司发出《关于对深圳市航运健康

科技有限公司的关注函》（公司部关注函[2017]第 162号），要求你公

司于 12月 4日前披露详式权益变动报告书，并充分说明你公司股权

结构、资金来源及收购目的等内容。12 月 8 日，振兴生化股份有限

公司（以下简称“ST生化”）代你公司披露延期回复我部关注函的公

告。12月 15日，你公司通过 ST 生化向我部提交回函，我部审查后

发现仍存在以下内容需要进一步补充说明：

1. 请完整披露你公司产权及控制关系，直至披露到自然人、国

有资产管理部门或者股东之间达成某种协议或安排的其他机构。

2. 请充分披露受让 ST生化股份资金的来源情况，对于来源于并

购贷款、抵押贷款等的，请说明金额，是否已签署协议，如已签署，

请说明贷款对象、利息率。

3. 在你公司拟受让的 ST 生化股份存在质押、冻结及轮候冻结，

以及振兴集团有限公司（以下简称“振兴集团”）相关债权人不仅限

于中国信达资产管理股份有限公司深圳市分公司（以下简称“信达深

圳”）的情形下，请在“签订相关协议的目的”部分进一步对比竞争

性要约方式说明协议转让如何更具有确定性和时效性。

4. 请说明在 2017年 11月 28日签订相关协议前，你公司直接或

2

间接控股股东、实际控制人与振兴集团、信达深圳是否存在交易往来

（包括但不限于债权债务往来、购买出售资产等）或合伙、联营等其

他经济利益关系。如存在，请说明发生时间、交易对手方或合作方以

及交易或合作内容，并在此基础上进一步论证相关交易或合作对 11

月 28日签订相关协议的影响。

5. 史珉志与其子 11 月 30 日才签署的《关于振兴生化股份有限

公司实际控制人事项的声明函》是否能作为判断振兴集团 11月 9日

是否发生实际控制人变更的依据，请你公司进一步论证并说明协议转

让是否符合《收购管理办法》第七十四条的规定。请财务顾问、律师

对上述问题核查并发表意见。

6. 鉴于你公司于 11月 28日后获得ST生化 22.5%股份的表决权，

请你公司按照《收购管理办法》第十七条的规定聘请财务顾问对权益

变动报告书的内容出具核查意见。

请你公司于 12月 19日前就上述问题进行补充披露。同时，提醒

你公司及全体董事严格遵守《证券法》、《公司法》等法规及本所《股

票上市规则》的规定，及时、真实、准确、完整地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

2017年 12月 15日